南）有

限公司

2022 年

04 月 19

日

2,030

2022 年

10 月 10

日

700
连带责

任保证

2022-

10-10

至

2024-

04-10

否 是

河北日

上车轮

有限公

司

2022 年

04 月 19

日

15,000

2022 年

11 月 11

日

6,345.4

6

连带责

任保证

2022-

11-11

至

2023-

11-10

否 是

报告期内审批对子

公司担保额度合计

（B1）

174,680

报告期内对子公司

担保实际发生额合

计（B2）

86,670.72

报告期末已审批的

对子公司担保额度

合计（B3）

174,680

报告期末对子公司

实际担保余额合计

（B4）

86,670.72

子公司对子公司的担保情况

担保对

象名称

担保额

度相关

公告披

露日期

担保额

度

实际发

生日期

实际担

保金额

担保类

型

担保物

（如

有）

反担保

情况

（如

有）

担保期
是否履

行完毕

是否为

关联方

担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保

额度合计

（A1+B1+C1）

174,680

报告期内担保实际

发生额合计

（A2+B2+C2）

86,670.72

报告期末已审批的

担保额度合计

（A3+B3+C3）

174,680

报告期末实际担保

余额合计

（A4+B4+C4）

86,670.72

厦门日上集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

71

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资

产的比例
37.04%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

厦门日上集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 340,474,149 42.13%   -107,084,904 -107,084,904 233,389,245 29.03%

1、国家持股

2、国有法人持股 3,571,428 0.44%   -3,571,428 -3,571,428

3、其他内资持股 260,337,297 32.22%   -26,948,052 -26,948,052 233,389,245

其中：境内法人持股 9,740,259 1.21%   -9,740,259 -9,740,259

境内自然人持股 250,597,038 31.01%   -17,207,793 -17,207,793 233,389,245

4、外资持股 3,383,628 0.42%   -3,383,628 -3,383,628

其中：境外法人持股 3,246,753 0.40%   -3,246,753 -3,246,753

境外自然人持股 136,875 0.02%   -136,875 -136,875

5、基金理财产品等 73,181,796 9.06%   -73,181,796 -73,181,796

二、无限售条件股份 467,583,880 57.87%   102,884,904 102,884,904 570,468,784 70.91%

1、人民币普通股 467,583,880 57.87%   102,884,904 102,884,904 570,468,784 70.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 808,058,029 100.00%   -4,200,000 -4,200,000 803,858,029 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、2021年 9月 8 日，公司非公开发行股份上市，新发股份数为 106,948,029 股，限售期 6个月。

上述限售股已于 2022年 3月 9日解除限售禁上市流通。

2、公司 2018 年 11月 26日召开的第三届董事会第二十六次会议、2018年 12 月 13 日召开的 2018

年第四次临时股东大会审议通过了《关于〈回购公司股份的预案〉的议案》；公司累计回购 420万股公

司股份。公司于 2022 年 8 月 26 日、2022 年 9 月 16 日分别召开第五届董事会第四次会议、2022 年第

二次临时股东大会，审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，公司于 2022 年 10 月

14日注销该回购股份，公司总股本减少至 803,858,029 股。

厦门日上集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

3、原高级管理人员郑育青于 2020 年 4 月辞去高管职务，其就职时确认的任期为 2019 年 2 月至

2022年 2月。截止 2022年 1月 1日，郑育青先生持股 136,875股。根据《公司法》等法规的规定，其

股份于 2022年 8月解除限售。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称
期初限售股

数

本期

增加

限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

吴子文 215,837,550   215,837,550

高管

锁定

股

每年的第一个交易日，中国结算深圳分

公司以上市公司董事、监事和高级管理

人员在上年最后一个交易日登记在其名

下的股数为基数，按 25%计算其本年度可

转让股份法定额度。

吴志良 16,031,250   16,031,250

高管

锁定

股

每年的第一个交易日，中国结算深圳分

公司以上市公司董事、监事和高级管理

人员在上年最后一个交易日登记在其名

下的股数为基数，按 25%计算其本年度可

转让股份法定额度。

中兵顺景股权

投资管理有限

公司－中兵国

调（厦

门）股权投资

基 金合伙企

业（有 限合

伙）

36,818,181  36,818,181

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

兴业国信资产

管 理有限公

司

9,740,259  9,740,259

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

杭州龙蠡投资

管 理有限公

司－台

州路桥华瞬健

行 投资合伙

企业（有限合

伙）

6,493,506  6,493,506

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

阮水龙 3,896,103  3,896,103  首发 2022 年 3 月 9 日

厦门日上集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

股东名称
期初限售股

数

本期

增加

限售

股数

本期解除限售

股数

期末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

后限

售股

谢恺 3,571,428  3,571,428

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

国泰君安证券

股 份有限公

司

3,571,428  3,571,428

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

尚喜斌 3,246,756  3,246,756

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

吴瑕 3,246,753  3,246,753

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

何爱平等高管

所持股份
1,657,320  136,875 1,520,445

高管

锁定

股

每年的第一个交易日，中国结算深圳分

公司以上市公司董事、监事和高级管理

人员在上年最后一个交易日登记在其名

下的股数为基数，按 25%计算其本年度可

转让股份法定额度。

UBS

AG 等 44 位

2021 年度非

公开发行获配

股东

36,363,615  36,363,615

首发

后限

售股

2022 年 3 月 9 日

合计 340,474,149 0 107,084,904 233,389,245 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

适用 □不适用

公司 2018 年 11 月 26 日召开的第三届董事会第二十六次会议、2018 年 12 月 13 日召开的 2018年

第四次临时股东大会审议通过了《关于〈回购公司股份的预案〉的议案》；公司累计回购420万股公司

股份。公司于 2022年 8月26日、2022年 9月16日分别召开第五届董事会第四次会议、2022年第二次

临时股东大会，审议通过了《关于注销回购股份并减少注册资本的议案》，公司于 2022 年 10 月 14 日

注销该回购股份，公司总股本减少至 803,858,029 股。

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

厦门日上集团股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

40,412

年度报告

披露日前

上一月末

普通股股

东总数

36,796

报告期末

表决权恢

复的优先

股股东总

数（如有）

（参见注

8）

0

年度报告披露日前上一

月末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）（参

见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末

持股数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限

售条件的

股份数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

吴子文
境内自然

人
35.80%

287,783,4

00

215,837,5

50

71,945,85

0

吴丽珠
境内自然

人
10.25%

82,416,60

0

82,416,60

0

吴志良
境内自然

人
2.66%

21,375,00

0